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Carioca Estilo/C Gerais 

Feijão Jalo 

VARIEDADE

9 365,00

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46
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ÚLT. SEMANA

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto
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Calmo350,00

Santa Fé de Goiás

Cidade

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 17/03/2021

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS
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Calmo
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Boletim Informativo do Feijão

STATUSMAX. R$

18 de Março de 2021

ANo XVIII  Nº 5.176

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

17/03/2021
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo, Quinta -Feira

Sobra

Movimento de Mercadoria

Abertura 

18/03/2021

325,00 330,00

1.350      

Calmo

330,00R$         

255,00260,00

Rio Verde / Jataí

255,00

365,00 365,00

295,00

270,00

300,00

275,00

250,00

335,00

255,00

GO 

260,00

Carioca Dama 9,5 10 330,00

300,00

330,00

7,5 8
8

320,00

280,00

9 300,008,5

260,00

9Carioca Dama/Agronorte 9

Carioca Agronorte/C Gerais

Carioca Agronorte/C Gerais 

8
Carioca Dama/Agronorte

275,00

MG

230,00-270,00
260,00

250,00-280,00

250,00-280.00

7 255,00

Min Coml

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 17/03/2021

Carioca Estilo/C Gerais 7

Preto Nacional  Importado

8
340,00Preto Nacional  Importado

360,00R$         

1.000      

Cristalina 

Calmo 900         

2.500

Total de Carioca:

Total de Preto:

Preto
GO 

310,00R$         

390,00R$         

350,00

340,00

Feijão Roxão 

1,49
347,50                  

335,00 11,67

170,00
195,008,97Carioca 8

0,69
350,00 12,10
365,00

257,50                  

VAR %

200,00-330,00

SP 

290,00
20,61

140,00Carioca 6 0,00

380,00R$       
350,00R$       

fev/20

228,00

17/03/2021 VAR %

260,00

240,00-270,00



7,99 7,19 7,99Big Supermercado 6,89 7,39
7,99 7,69 8,99SUP. SONDA 7,39

7,89SUP. JOANIN 7,44
6,396,85 6,89SUP. D´AVO

SUP.  NAGUMO 6,98 7,98
7,85 6,99 7,49EXTRA 7,59
8,19 7,99 8.29DIA SUPERMERCADO 7,49

CARREFOUR
8,29 7,49 8,79COOP. 6,99
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COMENTÁRIO
O pregão de hoje operou com apenas 4.670 sacas do feijão carioca, sendo este volume composto por sobras da semana. 

A exemplo do que já havíamos noticiado, os feijões extras estão sendo preservados pelos corretores, que sem demanda para o momento

preferem manter os preços estáveis entre R$ 325,00 e R$ 330,00/sc. 

Os feijões comerciais seguem com procura razoável. Nesta manhã as vendas foram apenas para os padrões 7 e 7,5 de cor, com preços de R$

260,00 a R$ 270,00/sc.

A sobra do pregão de hoje, por ser mínima, existe grande probabilidade de ser escoada entre hoje e amanhã.  

Feijão Preto 

O feijão preto se mantém com a oferta estável, tanto em volume como nos preços, que neste momento variam entre R$ 340,00 e R$ 365,00/sc. 

Vale informar que neste momento não há amostras do feijão preto argentino. Porém, os compradores estão buscando outros corretores que

não operam no pregão. 

Nesse contexto, as últimas vendas foram com cifra de R$ 350,00/sc, para o padrão comercial.

ANo XVIII  Nº 5.176
São Paulo, Quinta-Feira

Boletim Informativo do Feijão
18 de Março de 2021

CIDADE: SÃO PAULO - SP       VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA: 16/03/2021
Pesquisa de Mercado

VARIEDADE PREÇO
NENÊ KICALDO BROTO LEGAL CAMIL MÁXIMO PANTERA


